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Jahresrechnungen 1985
der Appenzellischen Gemeinnützigen Gesellschaft

(Kassier: Hans Künzle, Herisau — Postcheckkonto 90-7426-1)

A. GESELLSCHAFTSRECHNUNG

Einnahmen Fr. Fr.

Kapitalzinsen inkl. Verrechnungssteuer 13 737.85

Testate

Nachlass Werner Ruckstuhl sei., Trogen 200.—

Industriebeiträge und Geschenke

Appenzell A. Rh. Kantonalbank, Herisau 500.—
Appenzell I. Rh. Kantonalbank, Appenzell 500.—
Bohren Margrit, Dr., Hundwil 200.—
Brauerei Schützengarten AG, St.Gallen 200.—
Cilander Aktiengesellschaft, Herisau 200.—
Ebneter Emil&Co.AG, Appenzell 200 —
Fluora Leuchten AG, Herisau 200.—
Helvetia Feuer, Dufourstrasse, St.Gallen 250.—
Huber & Suhner-Stiftung, Herisau 500.—
Jüstrich Ulrich AG, Walzenhausen 500.—
Koller Willy &Co„ Gais 400.-
Metrohm AG, Herisau 300.—
Patria Schweiz. Lebensversicherungs-Gesellschaft, Basel 5 000.—
Rüdisühli, Nänny & Co. AG, Bühler 250.—
Schlapfer & Co. AG, Buchdruck-Offset, Herisau 500 —
Schweizerische Bankgesellschaft, Herisau 500.—
Schweizerischer Bankverein, Herisau 500.—
Sonderegger Uli, Architekt, Teufen 250.—
St.Gallische Creditanstalt, St.Gallen 250.—
Tisca, Tischhauser & Co. AG, Tiara-Stiftung, Bühler 1 000.—

Vogelsanger G, Dr. med., Wienacht-Tobel 200.—
Walser&Co.AG, Wald 200.-
Widmer H. U., Dr. med., Winterthur 200.-
Züricher Beuteltuchfabrik AG, Rüschlikon 200.—
Ungenannt 100.—
Übrige Industriebeiträge und Geschenke 17514.90 30614.90

Druckkosten-Beiträge
Landesbuchhaltung von Appenzell A. Rh., Herisau 3 000.—
Landesbuchhaltung von Appenzell I. Rh., Appenzell 750.— 3 750.—

Mitgliederbeiträge 31645.—

79947.75
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Ausgaben

Subventionen
Pro Infirmis Appenzell A. Rh
Pro Infirmis Appenzell I. Rh
Appenzell A. Rh. Fürsorgestellen für Psychischkranke

und Alkoholgefährdete
Verband Appenzellischer Abstinentenvereine
Appenzell A. Rh. Pro Juventute (Schulkind)

Hilfe für unvollständige Familien
Appenzell I. Rh. Pro Juventute
Appenzell I. Rh. Stiftung Pro Senectute/Für das Alter
Schwerhörigenverein Appenzell I. Rh
Staatsbürgerliche Arbeitsgemeinschaft beider Appenzell
Appenzellische Weihnachtsalterswoche
Evangelisches Sozialheim «Sonneblick», Walzenhausen
Stiftung Ostschweiz. Wohn- und Altersheim

für Gehörlose, Trogen
Ostschweizerischer Blindenfürsorgeverein
Kinderheim «Gott hilft», Wiesen, Herisau
Sozialdienst für Frauen und Familien
Jugend- und Freizeitheim «Hirschboden», Gais
Best Hope, Nieschberg, Herisau
Verein für heilpädagogische Grossfamilien

Ausserordentliche Beiträge
Betriebsrechnung Mineraliensammlung
Mineralien: Glasvitrine für Achate
Schweiz. Stiftung «Pro Mente Sana», Zürich
Stiftung Auslandschweizer St.Gallen—Appenzell
Therap. Grossfamilie Martin Grob, Schachen bei Herisau
Verein Heilpädagogik Schulheim Hofbergli, Rehetobel
Verein «Pro alte Mühle», Wolfhalden
Verein zur Unterstützung Grossfamilie Haus am Schärme,

Schwellbrunn
Wohnheim mit Werkstätte für Behinderte, Appenzell

Mitgliederbeiträge
Schweiz. Gemeinnützige Gesellschaft, Zürich
Schweiz. Paraplegiker-Stiftung, Basel
Schweiz. Bund für Jugendliteratur, Bern 1984
Schweiz. Bund für Jugendliteratur, Bern 1985

Jahrbuch
Redaktions- und Mitarbeiterhonorare
Druck, Clicheherstellung, Buchbinderkosten,

Streifbänder, Versand, Einladungen zur
Jahresversammlung

Separatdrucke (Kirchenbaumeister Grubenmann)
Separatdrucke «Appenzeller in der Fremde»

Übertrag

600.-
300.-

1000,
300,

1000,
200,
500,
400,

1000,
1000,
2000,

1000,
500,

1000,
2 000,
1000,

500,
1000,

5000,
1 700,

500.-
100,

1000,
1 000,
3 000,

1000,
15000,

200.-
150,
40,
40..

8 760.-

33397.-
2 667.-

481.-

15300.-

28 300.-

430.-

45305,

89 335.-
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Übertrag

Jahresversammlung in Appenzell
Zeitungsinserate
Spesen für Jahresversammlung

Verwaltungskosten
Verwaltungsspesen Nachlass Grubenmann
Geschenk
Porti, Büromaterial
Post- und Bankgebühren

Total Einnahmen
Total Ausgaben

Ausgabenüberschuss

89 335.-

1441.65
249.50 1691.15

2 064.30
60.-

607.20
804.55 3 536.05

94 562.20

79947.75
94 562.20

14 614.45

VERMÖGENSRECHNUNG

Schweiz. Obligationen und Anteilscheine nom 250 000.—
Sparheft Nr. 281265.07 Kantonalbank, Herisau 157.25
Depositenkonto Nr. 13.364.07 Kantonalbank, Herisau 50 135.—

Sparkonto Schweiz. Bankverein 5 021.05
Darlehen an Berufl. Rehabilitationsstätte

für Psychisch Behinderte «Dreischiibe» 40 000.—
Postcheckguthaben 1375.95
Verrechnungssteuerguthaben 4 806.15
Trans. Aktiven 500.—

351995.40
Trans. Passiven 36064.—

Vermögensbestand per 31.Dezember 1985 315931.40
Vermögensbestand per 31. Dezember 1984 330545.85

Vermögensverminderung 1985 14 614.45

B. KAPITALANSPRUCH
AUF ERBSCHAFT FRAU HEDWIG FANNY GRUBENMANN

31. Dezember 1985

Obligationen, Aktien und Grundpfandtitel 1160018.—
Konto Nr. 47.149.06 Kantonalbank Herisau 19 686.—
Haus mit Umschwung in Bern

(amtlicher Wert zuzüglich Investitionen 1985) 370 000.—
Mobilien 40000.—

Total/Kurswert 1589704.-
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C.MINERALIENSAMMLUNG BERTOLD SUHNER STIFTUNG

Betriebsrechnung 1985

Einnahmen

Beitrag Gemeinde Herisau
App. Gemeinnützige Gesellschaft, Rest-Beitrag 1984/86
App. Gemeinnützige Gesellschaft, Vitrine der Achate
Rückerstattung der Verrechnungssteuer 1984

Depositenkonto Nr. 47.743.05 Kantonalbank Herisau:
Zinsen per 1985

Ausgaben

Versicherungsprämien
Vitrine für Achate
Ausstellungskasten
Büromaterial
Schloss und Schlüssel
Div. Spesen

Einnahmenüberschuss

Vermögensausweis per 31. Dezember 1985

Depositenkonto Nr. 47.743.05 Kantonalbank Herisau
Saldo per 31. Dezember 1984

Einnahmenüberschuss per 1985

Gesamtvermögen

ausgewiesen durch:

Depositenkonto Nr. 47.743.05 Kantonalbank Herisau
Verrechnungssteuerguthaben 1985

5 000.-
5 000.-
1700.-

40.55

62.05 11802.60

3 561.60
1700.-
4000.-

49.-
134.-
99.30 9 543.90

2258.70

840.-
2258.70

3 098.70

3 077.-
21.70

3 098.70
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